dibawa oleh Datuk ri Bandang yang berasal dari Minangkabau sekitar

tahun 1605 M. Sebenarnya Sayid Jamaluddin al-Kubra lebih dulu

hingga di Pulau Buton, yaitu pada tahun 815 H/1412 M. Riwayat lain

mengungkapkan, Selain pendapat yg menyebut bahwa Islam tiba pada

Buton berasal dari Johor, terdapat pula pendapat yang menyebut

bahwa Islam datang di Buton berasal menurut Ternate. Orang-orang

Buton semenjak lama merantau ke seluruh pelosok.

Agama Islam pada Buton, ternyata masuk melewati beberapa

Nagarakretagama. Bahawa, Kerajaan Gowa di Sulawesi lebih awal

menerima agama Islam yg dibawa oleh Datuk ri Bandang yg berasal

dari Minangkabau sekitar tahun 1605 M. Sebenarnya Sayid

Jamaluddin al-Kubra lebih dulu hingga di Pulau Buton, yaitu pada

tahun 815 H/1412 M. Riwayat lain menyebutkan, Selain pendapat yg

menyebut bahwa Islam datang pada Buton berasal berdasarkan Johor,

terdapat juga pendapat yg menyebut bahwa Islam datang pada Buton

berasal menurut Ternate. Orang-orang Buton semenjak lama merantau

ke seluruh pelosok negeri.